
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 
 

                                  

 

 
      DECRETO Nº 862/2017 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar a pedido, com efeito, a partir de 31 de julho de 2017, LUZINETE 
SILVA FRANÇA DE JESUS do cargo de Provimento Temporário de Secretária de 
Escola de Grande Porte, Símbolo DAS-6, do Centro de Apoio a Pessoa com 
Deficiencia - ADESF, da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura Municipal de Simões Filho, conforme Processo Administrativo nº 6274/2017. 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 
EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

                                  

 

 
DECRETO Nº 863/2017 

 
Exonera do cargo eletivo de Vice-
Diretora de Escola de Grande 
Porte. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonera à pedido, com efeito a partir de 31 de julho de 2017, JERUSA SANTOS 
CORREIA PEREIRA, do cargo eletivo de Provimento Temporário de Vice-Diretora de 
Escola de Grande Porte, da Escola Municipal Maria de Souza Chaves, da Estrutura 
Organizacional da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Simões 
Filho, conforme Processo Administrativo nº 5421/2017. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

                                  

 

 
DECRETO Nº 864/2017 

 
Exonera do cargo eletivo de Vice-
Diretora de Escola de Médio Porte. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonera à pedido, com efeito a partir de 31 de julho de 2017, LUSIA GOMES 
ROSA DOS SANTOS, do cargo eletivo de Provimento Temporário de Vice-Diretora de 
Escola de Médio Porte, da Escola Municipal Professor Adroaldo Ribeiro Costa, da Estrutura 

Organizacional da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Simões 

Filho, conforme Processo Administrativo nº 4938/2017. 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

                                  

 

 
DECRETO Nº 865/2017 

 
Exonera do cargo eletivo de 
Diretora de Escola de Médio Porte. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonera à pedido, com efeito a partir de 31 de julho de 2017, PATRÍCIA COSTA 
DE OLIVEIRA, do cargo eletivo de Provimento Temporário de Diretora de Escola de Médio 
Porte, da Escola Municipal Professor Adroaldo Ribeiro Costa, da Estrutura Organizacional 
da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Simões Filho, conforme 
Processo Administrativo nº 4939/2017. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

                                  

 

 
DECRETO Nº 866/2017 

 
Exonera do cargo eletivo de Vice-
Diretora de Escola de Grande 
Porte. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonera à pedido, com efeito a partir de 31 de julho de 2017, ANATILDES DE 
JESUS FERREIRA, do cargo eletivo de Provimento Temporário de Vice-Diretora de Escola 
de Grande Porte, da Escola Municipal Professora Antonia Gonçalves de Souza, da 
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de 
Simões Filho, conforme Processo Administrativo nº 4981/2017. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

                                  

 

 
DECRETO Nº 867/2017 

 
Exonera do cargo eletivo de Vice-
Diretora de Escola de Grande 
Porte. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonera à pedido, com efeito a partir de 31 de julho de 2017, CLEIDEJANE DE 
JESUS GONÇALVES, do cargo eletivo de Provimento Temporário de Vice-Diretora de 
Escola de Grande Porte, da Escola Municipal União da Bahia, da Estrutura Organizacional 
da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Simões Filho, conforme 
Processo Administrativo nº 5140/2017. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

                                  

 

 
DECRETO Nº 868/2017 

 
Exonera do cargo eletivo de Vice-
Diretor de Escola de Porte 
Especial. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonera à pedido, com efeito a partir de 31 de julho de 2017, RUI LÁZARO 
SANTOS DE JESUS, do cargo eletivo de Provimento Temporário de Vice-Diretor de 
Escola Porte Especial, do Colégio Municipal Padre Luiz Palmeira, da Estrutura 
Organizacional da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Simões 
Filho, conforme Processo Administrativo nº 5186/2017. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

                                  

 

 
DECRETO Nº 870/2017 

 
Exonera do cargo eletivo de Vice-
Diretora de Escola de Grande 
Porte. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonera à pedido, com efeito a partir de 31 de julho de 2017, LIANA CLAUDIA DE 
OLIVEIRA SOUSA, do cargo eletivo de Provimento Temporário de Vice-Diretora de Escola 
de Grande Porte, da Escola Municipal Maria Quitéria, da Estrutura Organizacional da 
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Simões Filho, conforme 
Processo Administrativo nº 5483/2017. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

                                  

 

 
DECRETO Nº 871/2017 

 
Exonera do cargo eletivo de Vice-
Diretora de Escola de Grande 
Porte. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonera à pedido, com efeito a partir de 31 de julho de 2017, ROSA MARIA 
LOPES, do cargo eletivo de Provimento Temporário de Vice-Diretora de Escola de Grande 
Porte, do Centro de Apoio Pedagógico - ADESF, da Estrutura Organizacional da Secretaria 
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Simões Filho, conforme Processo 
Administrativo nº 5652/2017. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

                                  

 

 
DECRETO Nº 872/2017 

 
Exonera do cargo eletivo de Vice-
Diretora de Escola de Grande 
Porte. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonera à pedido, com efeito a partir de 31 de julho de 2017, JERUSA COSTA 
SILVA CAFÉ, do cargo eletivo de Provimento Temporário de Vice-Diretora de Escola de 
Grande Porte, da Escola Municipal Instituto Batista de Educação, da Estrutura 
Organizacional da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Simões 
Filho, conforme Processo Administrativo nº 6030/2017. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 
 
 


	1862 - LUZINETE SILVA FRAN$$A DE JESUS -  SEC DE ESC. GRANDE PORTE DAS-6  _SEMED_ REF PROCESSO 6274.17
	2863 - JERUSA SANTOS CORREIA PEREIRA- VICE-DIRETOR DE ESC. GRANDE PORTE  _SEMED_  REF PROCESSO 5421.17
	3864 - LUSIA GOMES ROSA DOS SANTOS - VICE-DIRETOR DE ESC. MEDIO PORTE  _SEMED_  REF PROCESSO 4938.17
	4865 - PATRICIA COSTA DE OLIVEIRA - DIRETOR DE ESC. MEDIO PORTE  _SEMED_  REF PROCESSO 4939 .17
	5866 - ANATILDES JESUS FERREIRA - VICE-DIRETOR DE ESC. GRANDE PORTE  _SEMED_  REF PROCESSO 4981.17
	1867 - CLEIDEJANE DE JESUS GON$$ALVES - VICE-DIRETOR DE ESC. GRANDE PORTE  _SEMED_  REF PROCESSO 5140.17
	2868 - RUI LAZARO SANTOS DE JESUS - VICE-DIRETOR DE ESC. PORTE ESPECIAL _SEMED_  REF PROCESSO 5186.17
	3870 - LIANA CLAUDIA DE OLIVEIRA SOUSA - VICE-DIRETOR DE ESC. GRANDE PORTE  _SEMED_  REF PROCESSO 5483.17
	4871 - ROSA MARIA LOPES - VICE-DIRETOR DE ESC. GRANDE PORTE  _SEMED_  REF PROCESSO 5652.17
	5872 - JERUSA COSTA SILVA CAFÉ - VICE-DIRETOR DE ESC. GRANDE PORTE  _SEMED_  REF PROCESSO 6030.17

